ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» мая  2025 года	                           				                   № 492
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Технического задания
на разработку «Инвестиционной программы по строительству, модернизации и реконструкции централизованных систем водоснабжения и водоотведения города Твери, эксплуатируемых ООО «Тверь Водоканал», на 2026– 2032 годы»

В целях развития централизованных систем коммунальных водоснабжения и водоотведения города Твери, эксплуатируемых ООО «Тверь Водоканал», в соответствии с положениями схемы коммунального водоснабжения и водоотведения муниципального образования городского округа город Тверь на период до 2027 года, утверждённой постановлением Администрации города Твери от 26.12.2014 № 1770, достижения показателей надежности, качества, энергетической эффективности централизованных систем коммунального водоснабжения и водоотведения, а также удовлетворения потребностей жилищного и промышленного строительства города согласно генеральному плану городского округа - города Тверь Тверской области, утвержденному постановлением Правительства Тверской области от 22.11.2021 № 615-пп,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Техническое задание на разработку «Инвестиционной программы по строительству, модернизации и реконструкции централизованных систем водоснабжения и водоотведения города Твери, эксплуатируемых ООО «Тверь Водоканал», на 2026 – 2032 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Твери от 28.02.2018 № 307 «Об утверждении Технического задания на разработку «Инвестиционной программы по строительству, модернизации и реконструкции централизованных систем водоснабжения и водоотведения города Твери, эксплуатируемых ООО «Тверь Водоканал», на 2019– 2025 годы».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.

Глава города Твери								      А.В. Огоньков